
DOCTORA 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE RIO DE ORO, CESAR 
REPARTO. 
 
E.S.D. 
 
Referencia. Liquidación del crédito. 
Radicado. 2023-00089-00 - Ejecutivo Singular de mínima cuantía. 
DEMANDANTE: CIRO HERNAN SANCHEZ PAEZ. 
DEMANDADO: MIGUEL ANGEL RINCON ALVAREZ 
APODERADO: JOSE A. DAZA HERRERA. 
 
JOSE ARMANDO DAZA HERRERA, abogado en ejercicio, identificado con la 
cedula de ciudadanía No 1.064.840.585 expedida en Rio de Oro, Cesar, portador 
de la T.P. No 327.484 del H.C.S.J., a Usted respetuosamente me dirijo en calidad 
de apoderado para el cobro judicial de la parte demandante, el Señor CIRO 
HERNAN SANCHEZ PAEZ identificado con la cedula de ciudadanía No. 18.903.765  
expedida en Rio de Oro, Cesar; y  contra el señor MIGUEL ANGEL RINCON 
ALVAREZ identificado con la cedula de ciudadanía No. 18.904.349 expedida en Rio 
de Oro, Cesar, estando dentro del término legal y oportuno procedo a presentar, 
liquidación del crédito, lo cual hago de la siguiente forma. 
 
Resumen de la liquidación: 
 

 LETRA DE CAMBIO N° 001. 
 

CAPITAL PERIODO I. CORRIENTE I. MORATORIO TOTAL 
INTERESES 

TOTAL 
DEUDA 

$ 
12.000.000 

28/01/19 – 
01/07/20 – 
31/10/23 

$ 3.256.860 $ 13.000.302 $ 16.257.162 $ 28.257.162 

 
Costas procesales: $ 840.000  
  
TOTAL, NETO: $ 29.097.162 
 
De la señora juez.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INTERESES CORRIENTES 
 

 
 
 

 
 
 
 

ENERO 18,77% 1,56% $ 12.000.000 $ 187.700

FEBRERO 19,06% 1,59% $ 12.000.000 $ 190.600

MARZO 18,95% 1,58% $ 12.000.000 $ 189.500

ABRIL 18,69% 1,56% $ 12.000.000 $ 186.900

MAYO 18,19% 1,52% $ 12.000.000 $ 181.900

JUNIO 18,12% 1,51% $ 12.000.000 $ 181.200

JULIO 18,12% 1,51% $ 0

AGOSTO 18,29% 1,52% $ 0

SEPTIEMBRE 18,35% 1,53% $ 0

OCTUBRE 18,09% 1,51% $ 0

NOVIEMBRE 17,84% 1,49% $ 0

DICIEMBRE 17,46% 1,46% $ 0

$ 1.117.800

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Corr)
CAPITAL

VALOR INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

2020

ENERO 19,16% 1,60% $ 12.000.000 $ 19.160

FEBRERO 19,70% 1,64% $ 12.000.000 $ 197.000

MARZO 19,37% 1,61% $ 12.000.000 $ 193.700

ABRIL 19,32% 1,61% $ 12.000.000 $ 193.200

MAYO 19,34% 1,61% $ 12.000.000 $ 193.400

JUNIO 19,30% 1,61% $ 12.000.000 $ 193.000

JULIO 19,28% 1,61% $ 12.000.000 $ 192.800

AGOSTO 19,32% 1,61% $ 12.000.000 $ 193.200

SEPTIEMBRE 19,32% 1,61% $ 12.000.000 $ 193.200

OCTUBRE 19,10% 1,59% $ 12.000.000 $ 191.000

NOVIEMBRE 19,03% 1,59% $ 12.000.000 $ 190.300

DICIEMBRE 18,91% 1,58% $ 12.000.000 $ 189.100

$ 2.139.060

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Corr)
CAPITAL

VALOR INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

2019



INTERÉS MORATORIO 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ENERO 18,77% 2,35% $ 0

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 0

MARZO 18,95% 2,37% $ 0

ABRIL 18,69% 2,34% $ 0

MAYO 18,19% 2,27% $ 0

JUNIO 18,12% 2,27% $ 0

JULIO 18,12% 2,27% $ 12.000.000 $ 271.800

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 12.000.000 $ 274.350

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 12.000.000 $ 275.250

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 12.000.000 $ 271.350

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 12.000.000 $ 267.600

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 12.000.000 $ 261.900

$ 1.622.250

2020

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

ENERO 17,32% 2,16% $ 12.000.000 $ 259.200

FEBRERO 17.54% 2,16% $ 12.000.000 $ 259.200

MARZO 17,41% 2,17% $ 12.000.000 $ 260.400

ABRIL 17,31% 2,16% $ 12.000.000 $ 259.200

MAYO 17.22% 2,16% $ 12.000.000 $ 259.200

JUNIO 17,21% 2,15% $ 12.000.000 $ 258.000

JULIO 17,18% 2,14% $ 12.000.000 $ 256.800

AGOSTO 17,24% 2,15% $ 12.000.000 $ 258.000

SEPTIEMBRE 17,19% 2,14% $ 12.000.000 $ 256.800

OCTUBRE 17,08% 2,13% $ 12.000.000 $ 255.600

NOVIEMBRE 17,27% 2,14% $ 12.000.000 $ 256.800

DICIEMBRE 17,46% 2,17% $ 12.000.000 $ 260.400

$ 3.099.600

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

2021



 
 
 

 
 
 

 
 

ENERO 17,66% 2,20% $ 12.000.000 $ 264.000

FEBRERO 18.30% 2,28% $ 12.000.000 $ 273.600

MARZO 18.47% 2,30% $ 12.000.000 $ 276.000

ABRIL 19,05% 2,38% $ 12.000.000 $ 285.600

MAYO 19,71% 2,46% $ 12.000.000 $ 295.200

JUNIO 20,40% 2,55% $ 12.000.000 $ 306.000

JULIO 21,28% 2,66% $ 12.000.000 $ 319.200

AGOSTO 22,21% 2,77% $ 12.000.000 $ 332.400

SEPTIEMBRE 23,50% 2,93% $ 12.000.000 $ 351.600

OCTUBRE 24,61% 3,07% $ 12.000.000 $ 368.400

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 12.000.000 $ 386.400

DICIEMBRE 27,64% 3,45% $ 12.000.000 $ 414.000

$ 3.872.400

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

2022

ENERO 28,84% 3,60% $ 12.000.000 $ 432.000

FEBRERO 30,18% 3,77% $ 12.000.000 $ 452.400

MARZO 30,84% 3,85% $ 12.000.000 $ 462.000

ABRIL 31,39% 3,92% $ 12.000.000 $ 470.400

MAYO 30,27% 3,78% $ 12.000.000 $ 453.600

JUNIO 29,76% 3,72% $ 12.000.000 $ 446.400

JULIO 29,36% 3,67% $ 12.000.000 $ 440.400

AGOSTO 28,75% 3,59% $ 12.000.000 $ 431.292

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $ 12.000.000 $ 420.360

OCTUBRE 26,53% 3,31% $ 12.000.000 $ 397.200

NOVIEMBRE $ 0

DICIEMBRE $ 0

$ 4.406.052

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 521 DEL C. DE P. C.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

2023


